
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 20 ze dne 22. 7. 2019 
 

 

Přítomni 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Petr Slatinský, Ing. Jakub Buchta, DiS., Ing. Jiří Domanský 

Omluvena: Ing. Alena Lacková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 20A/1 – 20A/13, 20B/1 – 20B/7, 20C/1 – 20C/2 
 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Informace o probíhajících investičních akcích. 

2. Smluvní záležitostí. 

3. Kontrola obce MŽP.  

4. Problematika dotací. 

5. Sociální problematika. 

6. Nakládání s nemovitostmi, dělení a scelování pozemků.  

7. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE: 
 

A. bere na vědomí: 

 

20A/1: 

Vydání rozhodnutí MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, ze dne 15.7. 2019, č. j. MUHOCJ 48781/2019, na stavbu: 

„Sokolovna – stavební úpravy, přístavba, nástavba, Lužice, č. p. 450, Česká 2“.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20A/2: 

Sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ze dne 1. 7. 2019, č. j. UZSVM/BHO/5814/2019-

BHOM/Ju, ve věci žádosti obce na převod některých pozemků v k. ú. Lužice u Hodonína, do majetku obce Lužice. 

Za obec tyto záležitosti koordinuje tajemník OÚ Lužice.  

Termín: průběžně.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20A/3: 

Informaci starosty o obdržení finančních dotací od JMK na účet obce Lužice, konkrétně: 

a) PD sokolovna – 500.000 Kč,  

b) udržování čistoty cyklistických komunikací – 70.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 2 

20A/4: 

Požadavek xxxxx xxxxx o odkoupení obecního pozemku před svým RD na parc. č. 2156/93 s výměrou 42 m2 v k. ú. 

Lužice u Hodonína, pro narovnání hranic pozemků. Bude předloženo ZOL v září 2019.  

Odpovídá: tajemník OÚ.    

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20A/5: 

Sdělení společnosti GOLDWINGS s. r. o, Hodonín, o přípravě provedení průzkumného vrtu na pozemku parc. č. 

1266/1, k. ú. Lužice u Hodonína, ve dnech 24. - 31. 7. 2019 (oblast ulice Kratiny) s předpokládanou hloubkou 50 m. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20A/6: 

Rozhodnutí KÚ JMK, odboru životního prostředí ze dne 4. 7. 2019, č. j. JMK 45705/2019, o povolení výjimky k 

zásahu do přirozeného vývoje druhů živočichů zařazených v příloze III. vyhlášky č. 395/1992 Sb.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato.  

 

 

20A/7: 

Informaci starosty o plánované schůzce se zástupci odboru sociálních věcí MěÚ Hodonín a xxxxx xxxxx ve věci jeho 

sociálních a životních podmínek. Schůzka proběhne ve středu 24. 7. 2019 za účasti starosty obce. 

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20A/8: 

Odeslání Žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 44 a) odst. 12, zákona č. 218/2000 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů v rámci akce „Lužice – demolice domu č. p. 254“. Žádost byla adresována Finančnímu 

úřadu pro JMK dne 12. 7. 2019, naše zn. OL-657-2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20A/9: 

Zápis č. 5 z kontrolního dne 17. 7. 2019 na akci „Stavební úpravy školní dílny ZŠ Lužice“ a informaci starosty 

o průběhu prací. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20A/10: 

Záznam z monitorovací návštěvy v rámci projektů: 

a) Lužice – Dvorní, dešťová kanalizace,  

b) Lužice – udržovací práce na shromažďovací ploše 

ze strany Ministerstva životního prostředí. Během kontroly nebyly u žádného projektu zjištěny nedostatky.  



 3 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20A/11: 

Informaci tajemníka a místostarosty ohledně přemnožení hraboše polního na veřejných prostranstvích obce. Po 

uvážení nebude přikročeno k chemické likvidaci.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20A/12: 

Informaci místostarosty ohledně jednání k plánované opravě místní komunikace Písečná se zástupci společnosti 

Rybářství Hodonín. Dle předchozích informací platí dřívější usnesení Rady obce Lužice v této záležitosti včetně 

objednávky opravy povrchu komunikace.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20A/13: 

Předběžnou informaci starosty o připravovaných dotačních výzvách MMR v období 11/2019–02/2020. Výzvy se 

týkají podpory obnovy místních komunikací, rekonstrukce a přestavba veřejných budov, obnovy drobných sakrálních 

staveb a hřbitovů. Nutno průběžně sledovat.  

Odpovídá: starosta, Ing. Jakub Buchta, DiS.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

B. schvaluje: 

 

20B/1: 

Podnět k prošetření zanedbání povinného předškolního vzdělávání u dítěte – xxxxx xxxxx adresovaný dne 15. 7. 

2019, č. j. OUL/2019, odboru sociálních věci a školství MěÚ Hodonín.  

Odpovídá: tajemník OÚ.  

Termín: průběžně.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20B/2: 

Smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Lužice a Obcí Šardice ve výši 4.000 Kč na financování účasti 

„Mladé muziky Šardice“ na 4. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu a soutěže ve Španělsku. Účastníkem 

festivalu je i mladý hudebník z Lužic. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

Odpovídá: starosta.  

Termín 26. 7. 2019.     

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 4 

20B/3: 

Řád veřejného pohřebiště Obce Lužice s účinností od 1. 8. 2019 a ke stejnému datu zrušuje doposud platný Řád 

veřejného pohřebiště, který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2014. 

Odpovídá: tajemník OÚ.  

Termín: 31. 7. 2019.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20B/4: 

Nabídku pana Dušana Chalupy, Lužice, na zhotovení nábytku do zrekonstruovaných sociálních zařízení MŠ 

v Lužicích v ceně cca 110.000 Kč včetně DPH (zástěny, skříňky na ručníky, kryty radiátorů atd.). Starosta je pověřen 

zajištěním objednávky.  

Odpovídá: starosta. 

Termín: 26. 7. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20B/5: 

Z došlých nabídek nabídku Ing. Vojtěcha Bílka s. r. o., Zarazice, na zpracování „Energetického posudku pro snížení 

energetické náročnosti objektu sokolovny č. p. 450, Lužice“, včetně dalších dokumentů v souladu s metodickými 

pokyny programu OPŽP pro potřeby podání žádosti o dotaci. Další administraci zajistí tajemník OÚ včetně vystavení 

objednávky.    

Odpovídá: tajemník OÚ.  

Termín: 26. 7. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20B/6: 

Provozní řád dětského hřiště před mateřskou školou na ul. Dlážděná v Lužicích s účinností od 1. 8. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20B/7: 

Umístění směrového značení firmy Groz-Beckert Czech s. r. o. dle předloženého návrhu společnosti ze dne 19. 7. 

2019, a to na pozemcích v majetku Obce Lužice. Umístění mimo pozemky v majetku Obce Lužice musí být 

projednáno s jejich majiteli. Konkrétní technické a finanční podmínky projedná místostarosta obce. 

Termín: 31. 8. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

20C/1: 

Ing. Jakuba Buchtu, DiS. předložením nabídky na zpracování, projednání a schválení aktualizovaného provozního 

řádu Sběrného dvoru Lužice.  

Odpovídá: Ing. Jakub Buchta, DiS. 

Termín: 31. 10. 2019.   



 5 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

20C/2: 

Starostu obce na základě předložení nabídky projednat s panem Radkem Červenkou, Rohatec, IČ: 05123585, 

provedení prací na opravě svodů, svodových jímek, střešních hřebenů a nároží budově školy, na základě předložení 

cenové nabídky.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: 26. 7. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 22. 7. 2019 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………          ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                 Petr Slatinský 

                    starosta                                místostarosta 

 


